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]شهروند[ جمعیت هلال احمر که بعد از استعفای رئیس سابقش  چندین هفته 
توسط دبیرکل اداره می شد، درنهایت با حکم روز پنجشنبه رئیس جمهوری سکاندار 
جدید خود را شناخت. دکتر کریم همتی که پیش از این هم سابقه هلال احمری در کارنامه 
خود داشت و در ایلام یکی از روسای این نهاد بود، حالا به عنوان سکاندار اصلی این 
نهاد بشردوستانه در ایران انتخاب شده است. او روز گذشته نخستین جلسه شورای 
معاونان را در ساختمان صلح برگزار کرد و کارش در روزهایی که هلال احمری ها حسابی 

درگیر بیماری همه گیر این روزها یعنی کرونا هستند، رسما آغاز شده است. 
داستان از اینجا آغاز شد که ریاست دکتر علی اصغر پیوندی بر جمعیت هلال احمر در 
آخرین ماه پاییز امسال به پایان رسید. روابط عمومی جمعیت هلال احمر ۱۲ آذرماه با اعلام 
این خبر که علی اصغر پیوندی، رئیس جمعیت هلال احمر، برای حفظ سرمایه اجتماعی 
این نهاد و ایجاد فضایی مناسب تر برای کار موثر، استعفای خود را به رئیس جمهوری 
تقدیم کرده است، اعلام کرد:   »درصورت پذیرش استعفای او، ادامه مسیر قانونی از سوی 
شورای عالی هلال احمر دنبال خواهد شد.« همان زمان پس از این اعلام شورای عالی 
جمعیت هلال  احمر دو گزینه برای ریاست این نهاد به رئیس جمهوری معرفی کرد که بنا 
بر اشکال قانونی که از سوی نهاد ریاست جمهوری به انتخاب این دو گزینه وارد شد، روال 

انتخاب رئیس جمعیت هلال احمر تا روز پنجشنبه ۲۲ اسفندماه به تعویق افتاد. 
اسفندماه   ۲۰ سه شنبه   ۱۹ ساعت  هلال احمر  شورای عالی  فوق العاده  جلسه 
برگزار شد و دکتر کریم همتی و دکتر پیرحسین کولیوند به ترتیب با ۱۱ و ۸ رأی مأخوذه 
به عنوان گزینه های پیشنهادی به رئیس جمهوری انتخاب و معرفی شدند و درنهایت 
رئیس جمهوری دکتر کریم همتی را به عنوان سرپرست جمعیت هلال احمر منصوب 
کرد. دکتر همتی که پیش از این رئیس جمعیت هلال احمر ایلام بوده، در اردیبهشت ماه 
به عنوان معاون حقوقی و امور مجلس وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

منصوب شده بود.
فریدون نوری، یکی از اعضای شورای عالی جمعیت هلال احمر در رابطه با نحوه 
تعیین کاندیداهای ریاست این نهاد به »شهروند« می گوید: »تعیین و معرفی دونفر 
مدیر شایسته از افراد واجدالشرایط به ریاست محترم جمهوری جهت انتخاب یک نفر 
از آنان به عنوان رئیس جمعیت از وظایف و اختیارات شورای عالی است. در بحث شرایط 
اختصاصی داشتن سابقه مدیریت در هلال احمر و شناخت ساختار سازمانی جمعیت 
از شرایط مصوب شورای عالی بود که دراین خصوص آقای دکترهمتی از بدنه خدمتی و از 
مدیران عامل درجمعیت هلال احمر بوده اند، همچنین آقای دکتر کولیوند نیز رئیس 
سابق سازمان امدادونجات جمعیت و مسئولیت سازمان اورژانس کشور را عهده دار 

بوده است.«
او با بیان اینکه شورای عالی به عنوان بالاترین مرجع تصمیم گیری و سیاست گذاری 
درجمعیت هلال احمر حسب وظایف مندرج در بند)ب( اساسنامه قانونی انجام وظیفه 
خواهد کرد، در رابطه با سرپرست جدید این نهاد ادامه داد: »دکتر همتی چند سال 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان ایلام بوده اند. دوره دکترای پزشکی عمومی را 
در دانشگاه علوم پزشکی تهران، برد تخصصی بیهوشی و فلوشیپ)فوق تخصصی( 
رسمی  هیأت علمی  عضو  و  گذرانده  ایران  پزشکی  علوم  دانشگاه  در  اینترونشنال 
دانشکده پزشکی بوده اند. ایشان همچنین پیش از انتصاب جدید در هلال احمر 
معاونت حقوقی و امور مجلس وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی را عهده دار 

بوده اند.

فرآیند انتخاب رئیس جمعیت هلال احمر در شورای عالی 
استعفای  درصورت  یا  یک بار  چهارسال  هر  هلال احمر  جمعیت  شورای عالی 
ریاست هلال احمر موظف به معرفی دونفر از نامزدهای تصدی ریاست جمعیت به 
رئیس جمهوری است. در ادامه رئیس جمهوری هم یک نفر را انتخاب و حکم را ابلاغ 
می کند. جمعیت هلال احمر یک نهاد مردم نهاد و متشکل از ارکانی است که با انتخابات 
برگزیده می شود. اعضا به عنوان شورای اجرایی در شهرستان ها فعالیت می کنند و با 
انتخابات متعددی که انجام می شود، مسئولان به ترتیب از طریق اعضای فعال، شورای 

اجرایی شهرستان انتخاب و توسط مجمع استان، هیأت مدیره استان و هم زمان اعضای 
مجمع عمومی برگزیده می شوند. در واقع  سال ٨٢ بود که نحوه انتخاب رئیس جمعیت 
هلال احمر تغییر کرد. با تصویب اصلاحیه اساسنامه هلال در مجلس و با تأیید شورای 
نگهبان، قرار شد رئیس جمعیت هلال احمر را یک مجمع عمومی متشکل از اعضا 
و داوطلبان فعال جمعیت هلال احمر در استان ها به مدت چهارسال انتخاب کنند. 
اعضای مجمع عمومی از نمایندگان معرفی شده از مجامع استان ها و اعضای مجمع 

استان از نمایندگان مجامع شهرستان ها و شعب تابعه تشکیل می شوند.

متن حکم انتصاب دکتر کریم همتی به عنوان رئیس  جمعیت هلال احمر 
متن حکم انتصاب دکتر کریم همتی به عنوان رئیس  جمعیت هلال احمر از سوی 

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی به این شرح است:  
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب آقای دکتر کریم همتی
با عنایت به مراتب علمی، تخصصی و سابقه اجرایی، به موجب این ابلاغ به عنوان 
»سرپرست جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران« منصوب می گردید.انتظار دارد 
در شرایط کنونی و با اولویت، همه امکانات جمعیت هلال احمر در تعامل با ستاد ملی 
مدیریت کرونا در خدمت به مردم عزیزمان در جهت مبارزه جدی با شیوع ویروس کرونا 
قرار گیرد.امید است با اتکال به عنایات الهی و تعامل با شورای عالی و با بهره گیری از توان 

و تجربه مجموعه کارکنان خدوم جمعیت، در انجام وظایف محوله موفق و موید باشید.
حسن روحانی - رئیس جمهوری اسلامی ایران

سوابق اجرایی و مدیریتی دکتر کریم همتی پیش از انتخاب به عنوان سرپرست 
   : جمعیت هلال احمر

 معاونت حقوقی و امور مجلس وزارت بهداشت 
 ریاست دانشگاه علوم پزشکی ایلام 

 مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان ایلام 
 معاون بهداشتی دانشگاه و رئیس مرکز بهداشت استان ایلام 

 ریاست شبکه بهداشت و درمان شهرستان دره شهر  
 ریاست بیمارستان ولی عصر)عج( شهرستان دره شهر  

معاونت بهداشتی و رئیس مرکز بهداشت شهرستان آبدانان  
نمایندگی هیأت پزشکی حج کشور در استان ایلام 

عضو هیأت ممیزه دانشگاه علوم پزشکی ایلام
 مسئول کارگروه امدادونجات استانداری ایلام  

 عضو شورای فنی تخصصی اداره کل خدمات درمانی استان ایلام

اختیارات رئیس جمعیت هلال احمر 
فردی که با معرفی شورای عالی و انتخاب رئیس جمهوری به عنوان رئیس جمعیت 
هلال احمر انتخاب می شود، وظایف و اختیاراتی دارد که در ماده ٩ اساسنامه هلال به آن 

اشاره شده است:      
انتخاب و نصب یا عزل دبیرکل و خزانه دار کل و نظارت مستقیم و مستمر برکار آنان

تشکیل و اداره جلسات شورای عالی
تمهید مقدمات تشکیل کنفرانس های بین المللی و منطقه ای مربوط به جمعیت 

هلال احمر و صلیب سرخ بین المللی در ایران
برقراری ارتباط با مقامات جمهوری اسلامی ایران

نظارت مستقیم و مستمر بر امور بین المللی جمعیت
دستور ارسال کمک ها و عوامل امدادی به سایر کشورها

مراقبت بر حسن اجرای اساسنامه و نظارت بر اجرای مقررات بین المللی انسانی
مراقبت برحسن اجرای مصوبات شورای عالی و سایر مقررات ناظر برکار جمعیت

اعطای نشان های درجه اول مخصوص جمعیت

دریچه

  قرار مهربانی
 با اهدای خون  هزار داوطلب هلال احمر استان تهران

مراجعه  کاهش  شاهد  که  شرایطی  در  تهران  استان  هلال احمر  جمعیت 
هم وطنان به مراکز انتقال خون و در پی آن کاهش بانک خون مورد نیاز بیماران در 

تهران است با  هزار داوطلب خود به یاری بیماران نیازمند خون می شتابد.
به گزارش فارس، فتحی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان تهران، گفت: 
»با شیوع ویروس کرونا در کشور و به خصوص استان تهران خیلی از فعالیت ها از 
ج شده و حتی در بسیاری موارد به رکود، تعطیلی و بحران کشیده  حالت عادی خار
شده است.«  او ادامه داد: »مرکز انتقال خون یکی از این سازمان  هایی است که 
با کاهش مراجعه مردم و پایین آمدن ذخیره بانک خون در تهران مواجه و دچار 

مشکل شده است.«
 مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان تهران بیان کرد: »بنا بر تکلیف و وظیفه 
ذاتی جمعیت هلال احمر برای یاری رساندن به نیازمندان با هماهنگی  های لازم با 
_مهربانی در روزهای آتی  اداره کل انتقال خون استان تهران با طراحی پویش#قرار
در تهران و برخی شهرستان  های استان تهران، اعضای جمعیت هلال احمر استان 
اهدا  خون  نیازمندان  برای  خون  انتقال  مراکز  نزدیک  ترین  در  حضور  با  تهران 

خواهند کرد.«

پیام تسلیت مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال 
احمر در پی شهادت دکتر موسی فتح آبادی

  دکتر موسی فتح آبادی، پزشک داوطلب جمعیت هلال احمر در خط مقدم 
جبهه مبارزه با کرونا، بر اثر ابتلا به این ویروس، به شهادت رسید.  

به گزارش روابط عمومی مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر، دکتر 
موسی فتح آبادی، از همکاران پزشک داوطلب این مرکز که در خط مقدم جبهه 
، در کنار سایر کادر  مبارزه با بیماری کوید ۱۹ از ابتدای شیوع ویروس کرونا در کشور
درمانی بیمارستان چمران به عنوان یکی از مدافعین سلامت حاضر بود، به علت 

ابتلای به این بیماری به لقاء الله پیوست.  
به همین منظور مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر، شهادت ایشان 
، آحاد ملت ایران و به خصوص بازماندگان محترم  را به عموم جامعه پزشکی کشور

ایشان تسلیت عرض می نماید. 
آبادی متخصص طب اورژانس در فعالیتهای بهداشتی و  دکتر موسی فتح 
حج  مراسم  در  حضور  هلال احمر  جمعیت  زیارت  و  حج  پزشکی  مرکز  درمانی 
ابراهیمی و حماسه عظیم اربعین حسینی همواره در کنار سایر کادر درمانی و 
انساندوستانه،  ارائه خدمات  به  و دلسوزانه  این مجموعه صبورانه  بهداشتی 

فداکارانه و داوطلبانه می پرداخت.    

 افتتاح مرکز جامع درمانی
 و توانبخشی هلال احمر خوزستان 

ظرفیت  با  خوزستان  هلال احمر  جمعیت  توانبخشی  و  درمانی  جامع  مرکز 
پذیرش و بستری یکصد بیمار مبتلا به کرونا ویروس افتتاح شد.

علی خدادادی، مدیرعامل هلال احمر خوزستان، گفت: »علاوه بر راه اندازی 
، استقرار مرکز تصویربرداری و آزمایشگاه در  شعبه دوم داروخانه هلال احمر
مرکز جامع درمانی و توانبخشی جمعیت هلال احمر استان خوزستان، این 
مرکز به عنوان معین دانشگاه علوم پزشکی در ستاد مقابله با ویروس کرونا 

توانایی پذیرش و بستری یکصد بیمار مبتلا به این ویروس را دارد.«
و  درمانی  جامع  مرکز  پیش بینی شده  مراکز  از  »یکی  گفت:  خدادادی 
توانبخشی جمعیت هلال احمر خوزستان )بیمارستان طالقانی اسبق( بود که 
به منظور همکاری های فرابخشی با مشارکت معاونت بهداشت، درمان و 
توانبخشی جمعیت هلال احمر خوزستان و پیگیری دانشگاه علوم پزشکی 

جندی شاپور اهواز تجهیز و آماده ارایه خدمت به مردم شد.«

 تب سنجی مسافران و توزیع بیش از ۵۰ هزار
 بروشور آموزش پیشگیری از کرونا در کرمانشاه

مدیرعامل جمعیت استان کرمانشاه از تب سنجی، توزیع ماسک و بروشور 
گاه سازی مسافران ورودی به استان برای  آموزش پیشگیری از ویروس کرونا و آ

مقابله با گسترش ویروس در این استان خبر داد.
دکتر فرزین معتمدی افزود: »هم زمان با گسترش ویروس کرونا تیم های 
امدادونجات جمعیت استان در مبادی ورودی شهرستان ها و فرودگاه شهید 
اشرفی اصفهانی، ترمینال شهید کاویانی و راه آهن شهر کرمانشاه مستقر 

شده و تاکنون بیش از ۱۳۶ هزار و ۲۰۰ نفر مورد تب سنجی قرار گرفته اند.«
او خاطرنشان کرد: »حدود ۳۱۰ هزار ماسک ساده و فیلتردار نیز در ادارات 
دستگاه های  و  بانک ها  تمامی  سپاه،  انتظامی،  نظامی،  ارگان های  و  دولتی 
خدمات رسان و شهرداری، پایگاه های سلامت جمعیت استان به صورت 
رایگان توزیع شده است. از این تعداد بالغ بر ۱۱۰ هزار ماسک برای استفاده کادر 
درمانی اعم از پزشکان و پرستاران به دانشگاه علوم پزشکی و سازمان نظام 
از  تقدیر  ضمن  معتمدی  فرزین  دکتر  شد.«  داده  تحویل  استان  پزشکی 
همکاری مردم شریف استان در مقابله با ویروس کرونا از آنها خواست به 
توصیه های مسئولان و کارشناسان مربوطه توجه بیشتری داشته باشند و 

حتی الامکان در خانه بمانند.

 غربالگری بیش از ۴۲ هزار مسافر 
از سوی  جمعیت هلال احمر لرستان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر لرستان گفت: »از روز گذشته تاکنون بیش از 
۴۲ هزار مسافر در مبادی ورودی استان غربالگری شدند.«

ح غربالگری ویروس کرونا در مبادی  صارم رضایی اظهار کرد: »۱۸ پست برای طر
ورودی استان دایر شده است.«  او افزود: »در پست های غربالگری ویروس کرونا 
۱۸ تیم عملیاتی با بهره مندی از ۴۴ نیروی نجاتگر و استفاده از ۱۸ خودروی عملیاتی 
هلال احمر مشارکت داده شده است.«  مدیرعامل جمعیت هلال احمر لرستان 
بیان کرد: »از روز گذشته تاکنون ۴۲ هزار و  ۲۹۴ نفر مورد ارزیابی و تب سنجی قرار 
گرفتند که از میان آنها دو نفر از شهرستان پلدختر مشکوک بودند که برای سیر 

مراحل درمان معرفی شدند.«  

همتی؛ سرپرست جدید ساختمان صلح
 با حکم رئیس جمهوری؛ سرپرست جمعیت هلال احمر منصوب شد

جلسه فوق العاده 
شورای عالی هلال احمر 
ساعت ۱۹ سه شنبه ۲۰ 
اسفندماه برگزار شد 
و  دکتر کریم همتی 
و دکتر پیرحسین 
کولیوند به ترتیب با ۱۱ و 
۸ رأی مأخوذه به عنوان 
گزینه های پیشنهادی به 
رئیس جمهوری انتخاب و 
معرفی شدند

محمد جوادزاده/ شهروند

  دکتر همتی در اردیبهشت ماه به عنوان معاون حقوقی و امور مجلس در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
منصوب شده بود و پیش از آن سابقه فعالیت در هلال احمر از جمله ریاست جمعیت هلال احمر ایلام را در پرونده دارد


